
АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2024 № 1449г. Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу«Обеспечение комфортным жильём и коммунальными услугами»
На основании постановления администрации муниципального образова-

ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2019 № 873 «О разра-
ботке и реализации муниципальных программ муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация муниципального
образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу «Обеспе-
чение комфортным жильём и коммунальными услугами», утвержденную поста-
новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепе-
цк» Кировской области от 30.10.2019 № 1535 (с изменениями, внесенными и
утвержденными постановлениями администрации муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.01.2020 № 34, от
06.03.2020 № 278, от 09.06.2020 № 631, от 05.10.2020 № 1247, от 09.11.2020 №
1408, от 09.11.2020 № 1414, от 04.12.2020 № 1570, от 25.12.2020 № 1738, от
20.01.2021 № 26, от 01.02.2021 № 92, от 09.03.2021 № 206, от 19.04.2021 № 395,
от 09.06.2021 № 597, от 02.07.2021 № 692, от 11.10.2021 № 1146, от 29.10.2021
№ 1246, от 09.11.2021 № 1271, от 28.12.2021 № 1611, от 03.03.2022 № 232, от
19.04.2022 № 420, от 03.08.2022 № 852, от 10.10.2022 № 1135, от 09.11.2022 №
1251, от 12.12.2022 № 1467, от 18.01.2023 № 47, от 03.03.2023 № 296, от
03.07.2023 № 813, от 28.09.2023 № 1362, от 10.11.2023 № 1628, от 28.11.2023 №
1721, от 04.12.2023 № 1784, от 22.12.2023 № 1954, от 11.01.2024 № 11,
от 10.10.2024 № 1156, от 08.11.2024 № 1322), изложив ее в новой редакции.
Прилагается.



2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципально-
го образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслу-
живания» города Кирово-Чепецка обеспечить размещение настоящего поста-
новления на сайте муниципального образования городской округ «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания, за ис-
ключением исполнения параметров Программы на 2025-2027 годы, которые
вступают в силу с 01.01.2025.

Первый заместительглавы администрации ⚓^ А.Ю. Петухов



УТВЕРЖДЕНАпостановлением администрациимуниципального образования«Город Кирово-Чепецк»Кировской областиот 30.10.2019 № 1535

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА«Обеспечение комфортным жильём и коммунальными услугами»
(с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями администрации муни-ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.01.2020 № 34,от 06.03.2020 № 278, от 09.06.2020 № 631, от 05.10.2020 № 1247, от 09.11.2020 № 1408, от09.11.2020 № 1414, от 04.12.2020 № 1570, от 25.12.2020 № 1738, от 20.01.2021 № 26, от01.02.2021 № 92, от 09.03.2021 № 206, от 19.04.2021 № 395, от 09.06.2021 № 597, от02.07.2021 № 692, от 11.10.2021 № 1146, от 29.10.2021 № 1246, от 09.11.2021 № 1271, от28.12.2021 № 1611, от 03.03.2022 № 232, от 19.04.2022 № 420, от 03.08.2022 №852, от10.10.2022 № 1135, от 09.11.2022 № 1251, от 12.12.2022 № 1467, от 18.01.2023 № 47, от03.03.2023 № 296, от 03.07.2023 № 813, от 28.09.2023 № 1362, от 10.11.2023 № 1628, от28.11.2023 № 1721, от 04.12.2023 № 1784, от 22.12.2023 № 1954, от 11.01.2024 № 11, от10.10.2024 № 1156, от 08.11.2024 № 1322)

г. Кирово-Чепецк



ПАСПОРТмуниципальной программы«Обеспечение комфортным жильём и коммунальными услугами»
Исполнительпрограммы Управление жилищно-коммунального хозяйства админи-страции муниципального образования «Город Кирово–Чепе-цк» Кировской области (далее – управление ЖКХ)Соисполнителипрограммы –
Участники про-граммы Управление архитектуры, строительства и землеустройстваадминистрации муниципального образования «Город Киро-во–Чепецк» Кировской области (далее – управление архитек-туры, строительства и землеустройства)Отдел по культуре, спорту и делам молодежи администра-ции муниципального образования «Город Кирово–Чепецк»Кировской области (далее – отдел по культуре, спорту и де-лам молодежи)Управление муниципальным имуществом администрациимуниципального образования «Город Кирово–Чепецк» Ки-ровской области (далее – управление муниципальным иму-ществом)Отдел опеки и попечительства департамента образованияадминистрации муниципального образования «Город Киро-во–Чепецк» Кировской области (далее – отдел опеки и попе-чительства)Сектор муниципальных закупок администрации муници-пального образования «Город Кирово–Чепецк» Кировскойобласти (далее – сектор муниципальных закупок)Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрациимуниципального образования «Город Кирово–Чепецк» Ки-ровской области (далее – отдел бухгалтерского учета и от-четности)Отдел контроля, защиты информации и взаимодействия справоохранительными органами администрации муници-пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировскойобласти (далее - отдел контроля, защиты информации и вза-имодействия с правоохранительными органами)Муниципальное казенное учреждение «Техцентр» городаКирово-Чепецка (далее – МКУ «Техцентр»)Наименованиеподпрограмм –
Цель програм-мы развитие жилищно-коммунального комплекса, формирова-ние конкурентной среды, модернизация коммунальной ин-фраструктурыЗадачи програм-мы обеспечение населения качественными услугами жилищ-но-коммунального хозяйстваобеспечение населения доступным и комфортным жильем



Показатели про-граммы аварийность объектов коммунальной инфраструктуры отобщего количества объектов коммунальной инфраструктурыдоля заключенных концессионных соглашений в отноше-нии объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведе-ниядоля детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родите-лей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями спе-циализированного жилищного фонда, и обеспеченных по до-говорам наймадоля детей-сирот, являющихся нанимателями или членамисемей нанимателей либо собственниками жилых помещений,у которых погашена задолженность по оплате за жилое по-мещение и коммунальные услугидоля детей-сирот, являющихся нанимателями или членамисемей нанимателей либо собственниками жилых помещений,для которых проведены мероприятия по подготовке (ремонт)жилых помещений к заселениюдоля молодых семей, улучшивших жилищные условия вобщем количестве молодых семейСроки и этапыреализациипрограммы
2020 – 2030 годы в т. ч.I этап – 2020 год;II этап – 2021 – 2025 годы;III этап – 2026 – 2030 годыОбъемы и ис-точники финан-сового обеспе-чения програм-мы

2020 год– 11056,3 тыс. руб., в т.ч.:федеральный бюджет – 1511,9 тыс. руб.;областной бюджет – 8354,9 тыс. руб.;бюджет муниципального образования – 1189,5 тыс. руб.2021 год – 7517,5 тыс. руб., в т.ч.:федеральный бюджет – 2421,92 тыс. руб.;областной бюджет – 4238,18 тыс. руб.бюджет муниципального образования– 857,4 тыс. руб.2022 год – 31198,7 тыс. руб., в т.ч.:федеральный бюджет – 7580,5 тыс. руб.;областной бюджет – 18468,9 тыс. руб.бюджет муниципального образования – 5149,3 тыс. руб.2023 год – 29482,1 тыс. руб., в т.ч.:федеральный бюджет – 10988,3 тыс. руб.;областной бюджет – 13229,5 тыс. руб.;бюджет муниципального образования – 5264,3 тыс. руб.2024 год – 29298,3 тыс. руб., в т.ч.:федеральный бюджет – 11761,7 тыс. руб.;областной бюджет – 13992,3 тыс. руб.;бюджет муниципального образования – 3544,3 тыс. руб.2025 год – 45807,1 тыс. руб., в т.ч.:федеральный бюджет – 19951,7 тыс. руб.;областной бюджет – 17524,8 тыс. руб.;бюджет муниципального образования – 8330,6 тыс. руб.2026 – 41371,1 тыс. руб., в т.ч.:



федеральный бюджет – 18629,7 тыс. руб.;областной бюджет – 14352,4 тыс. руб.;бюджет муниципального образования – 8389,0 тыс. руб.2027 – 40305,9 тыс. руб., в т.ч.:федеральный бюджет – 17168,1 тыс. руб.;областной бюджет – 14690,4 тыс. руб.;бюджет муниципального образования – 8447,4 тыс. руб.2028 – 2030 годы – планирование бюджетных ассигнованийбудет осуществляться в соответствии с муниципальным пра-вовым актом, регулирующим порядок составления проектабюджета муниципального образования и с актами, определя-ющими вопросы планирования бюджетных ассигнований, сучетом результатов оценки эффективности муниципальныхпрограмм за предыдущий год, а также привлечения средствбюджетов различных уровней и внебюджетных источниковОжидаемые ре-зультаты реали-зации програм-мы
снижение аварийности объектов коммунальной инфра-структуры от общего количества объектов коммунальной ин-фраструктурыувеличение доли заключенных концессионных соглашенийв отношении объектов теплоснабжения, водоснабжения и во-доотведениядоля детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родите-лей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями спе-циализированного жилищного фонда, и обеспеченных по до-говорам наймадоля детей-сирот, являющихся нанимателями или членамисемей нанимателей либо собственниками жилых помещений,у которых погашена задолженность по оплате за жилое по-мещение и коммунальные услугидоля детей-сирот, являющихся нанимателями или членамисемей нанимателей либо собственниками жилых помещений,для которых проведены мероприятия по подготовке (ремонт)жилых помещений к заселениюдоля молодых семей, улучшивших жилищные условия вобщем количестве молодых семейСправочно:объем налого-вых расходов

2022 год – 1141,0 тыс.руб.;2023 год – 1322,0 тыс.руб.;2024 год – 1322,0 тыс.руб.;2025 год – 1322,0 тыс.руб.;2026 год – 1322,0 тыс.руб.;2027 год – 1322,0 тыс.руб.
Приоритеты муниципальной политикив сфере обеспечения комфортным жильём и коммунальными услугами, цели,задачи, показатели эффективности реализации программы, описание ожидае-мых конечных результатов, сроков и этапов реализации программы



Обеспечение высокого уровня жилищно-коммунального обслуживанияграждан – один из приоритетов государственной политики в Российской Феде-рации и Кировской области, а наличие возможности улучшения жилищныхусловий является важнейшим показателем повышения благосостояния населе-ния, предпосылкой социальной и экономической стабильности государства.Приоритеты муниципальной политики в сфере обеспечения жителей го-рода доступным и комфортным жильем, качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства, определенны в стратегии социально-экономическогоразвития муниципального образования на период до 2030 года и направлены наобеспечение жильем детей-сирот и молодых семей, на повышение уровня жиз-ни населения, качества коммунальных услуг и создание благоприятных усло-вий проживания граждан.К документам, формирующим правовую основу программы, а такжеопределяющим основные механизмы ее реализации, относятся:Конституция Российской Федерации;Жилищный кодекс Российской Федерации;Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах пообеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жи-льем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»;Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-низации местного самоуправления в Российской Федерации»;Федеральный закон от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»;Федеральный закон от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гаранти-ях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попеченияродителей»;Федеральный закон от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия рефор-мированию жилищно-коммунального хозяйства»;Постановление Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 №1710 «Об утверждении государственной программы Российской федерации«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугамиграждан Российской федерации»;Закон Кировской области от 04.12.2012 года № 222-ЗО «О социальнойподдержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц изчисла детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попав-ших в сложную жизненную ситуацию»;Постановление Правительства Кировской области от 20.10.2015 № 66/691«О реализации статей 22.1, 22.2 Закона Кировской области от 04.12.2012 №222-ЗО «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попече-ния родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-дителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию»;



Генеральный план городского округа - муниципальное образование «Го-род Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный решением Кирово-Че-пецкой городской Думы Кировской области от 28.07.2010 № 9/70;Стратегия социально-экономического развития муниципального образо-вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на период до 2030 года,утвержденная решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.04.2018 №5/22; План мероприятий по реализации стратегии социально-экономическогоразвития муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-ласти на период до 2030 года, утвержденный постановлением администрациимуниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от08.07.2019 № 899.Цель реализации программы:развитие жилищно-коммунального комплекса, формирование конкурентнойсреды, модернизация коммунальной инфраструктуры.Для достижения указанной цели будут решаться задачи:обеспечение населения качественными услугами жилищно-коммунально-го хозяйства;обеспечение населения доступным и комфортным жильем.В рамках реализации отдельного мероприятия «Налоговые расходы» в со-ответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы Кировской областиот 26.11.2014 № 15/82 «О налоге на имущество физических лиц» предусматри-вается:- освобождение от уплаты налога на имущество физических лиц в отно-шении одного объекта налогообложения, который находится в залоге по дого-вору об ипотеке, на весь период погашения ипотечного кредита;- проведение оценки эффективности предоставления налоговой льготы.Сведения об отдельном мероприятии «Налоговые расходы» программыпредставлены в приложении № 2 к программе.
Показатели эффективности реализации программы№п/п

Наименование задачи/ по-казателя эффективностиреализации программы
Еди-ницаиз-ме-рения

Количественное значение показате-ля эффективности реализации программы
2023 2024 2025 2026 2027 2028-2030

Задача 1. Обеспечение населения качественными услугами жилищно-ком-мунального хозяйства1.1. Снижение аварийностиобъектов коммунальнойинфраструктуры
% 15 15 20 20 20 30

1.2. Доля населения обеспе-ченного качественной пи-тьевой водой из систем
% 97,4 97,4 100 100 100 100



централизованного водо-снабжения1.3. Доля заключенных кон-цессионных соглашений вотношении объектов теп-лоснабжения, водоснаб-жения и водоотведения

% 100 100 100 100 100 100

2.1. Доля детей-сирот, детей,оставшихся без попеченияродителей, подлежащихобеспечению жилыми по-мещениями специализи-рованного жилищногофонда, и обеспеченных подоговорам найма

% 100 100 100 100 100 100

2.2. Доля детей-сирот, являю-щихся нанимателями иличленами семей нанимате-лей либо собственникамижилых помещений, у ко-торых погашена задол-женность по оплате за жи-лое помещение и комму-нальные услуги

% 100 100 100 100 100 100

2.3. Доля детей-сирот, являю-щихся нанимателями иличленами семей нанимате-лей либо собственникамижилых помещений, длякоторых проведены меро-приятия по подготовке(ремонт) жилых помеще-ний к заселению

% 100 100 100 100 100 100

2.4. Доля молодых семей,улучшивших жилищныеусловия в общем количе-стве молодых семей,участвующих в Програм-ме

% 100 100 100 100 100 100

2.5. Количество разработан-ных проектов, предназна-ченных для определениясметной стоимости настроительство (рекон-струкцию) инженерныхсетей

шт. 1 0 0 1 1 1



2.6. Количество реализован-ных проектов на строи-тельство (реконструкцию)инженерных сетей
шт. 1 0 0 1 1 1

2.7. Доля граждан, получив-ших налоговую льготу поуплате налога на имуще-ство физических лиц в от-ношении одного объектаналогообложения, кото-рый находится в залоге подоговору об ипотеке, в об-щем количестве граждан,имеющих право на соот-ветствующую льготу

% 100 100 100 100 100 100

Источником информации достижения показателей эффективности про-граммы являются отчёты исполнителя и участников программы, иная статисти-ческая информация.

Методика расчета показателей эффективности программы
Показатель

Еди-ницаизме-рения
Источникинформа-ции Расчет

Доля молодых се-мей, улучшившихжилищные усло-вия в общем коли-честве молодыхсемей, участвую-щих в Программе
% Отчетыучастниковпрограммы

Дмс = ЧмсЧобщ× 100% Дмс– доля молодых се-
мей, улучшивших жилищные условия, вобщем количестве молодых семей –участников Программы (%);Чмс– количество молодых семей,улучшивших жилищные условия, в общемколичестве молодых семей – участниковПрограммы;Чобщ–общее количество молодых се-мей – участников Программы.

Снижение аварий-ности объектовкоммунальной ин-фраструктуры
%

Отчеты ис-полните-лей иучастников
Сав = Кт / Кп х 100, гдеКт – количество аварий на объектахкоммунальной инфраструктуры в теку-щем периоде;



программы Кп – количество аварий на объектахкоммунальной инфраструктуры в предше-ствующем периоде.
Доля заключенныхконцессионныхсоглашений в от-ношении объектовтеплоснабжения,водоснабжения иводоотведения

%
Отчеты ис-полните-лей иучастниковпрограммы

Дс= Кз / Кп х 100, гдеКз – количество заключенных концес-сионных соглашений в отношении объек-тов теплоснабжения, водоснабжения и во-доотведения;Кп – количество планируемых к заклю-чению концессионных соглашений в от-ношении объектов теплоснабжения, водо-снабжения и водоотведения.

Доля детей-сирот,детей, оставшихсябез попечения ро-дителей, подлежа-щих обеспечениюжилыми помеще-ниями специали-зированного жи-лищного фонда, иобеспеченных подоговорам найма

%
Отчеты ис-полните-лей иучастниковпрограммы

ДдсЖ= ЧдсЖ / ЧобщЖ х 100, где
ДдсЖ – доля детей-сирот, обеспеченныхжилыми помещениями специализирован-ного жилищного фонда, в общем количе-стве состоящих в списке на обеспечение втекущем году;ЧдсЖ – количество детей-сирот, обеспе-ченных жилыми помещениями специали-зированного жилищного фонда, в общемколичестве состоящих в списке на обеспе-чение в текущем году;ЧобщЖ – общее количество детей-сирот,состоящих в списке на обеспечение жилы-ми помещениями специализированногожилищного фонда в текущем году.

Доля детей-сирот,являющихся нани-мателями или чле-нами семей нани-мателей либо соб-ственниками жи-лых помещений, укоторых погашеназадолженность пооплате за жилоепомещение и ком-мунальные услуги %
Отчеты ис-полните-лей иучастниковпрограммы

Ддс3= ЧдсЗ / ЧобщЗ х 100, где
ДдсЗ – доля детей-сирот, являющихся на-нимателями или членами семей нанимате-лей либо собственниками жилых помеще-ний, у которых погашена задолженностьпо оплате за жилое помещение и комму-нальные услуги в текущем году;ЧдсЗ – количество детей-сирот, являю-щихся нанимателями или членами семейнанимателей либо собственниками жилыхпомещений, у которых погашена задол-женность по оплате за жилое помещениеи коммунальные услуги, в общем количе-стве состоящих в списке на погашение за-долженности за жилое помещение и ком-мунальные услуги в текущем году;ЧобщЗ – общее количество детей-сирот



являющихся нанимателями или членамисемей нанимателей либо собственникамижилых помещений, состоящих в списке напогашение задолженности по оплате зажилое помещение и коммунальные услугив текущем году.

Доля детей-сирот,являющихся нани-мателями или чле-нами семей нани-мателей либо соб-ственниками жи-лых помещений,для которых про-ведены меропри-ятия по подготов-ке (ремонт) жилыхпомещений к засе-лению

%
Отчеты ис-полните-лей иучастниковпрограммы

ДдсР= ЧдсР / ЧобщР х 100, где
ДдсР – Доля детей-сирот, являющихся на-нимателями или членами семей нанимате-лей либо собственниками жилых помеще-ний, для которых проведены мероприятияпо подготовке (ремонт) жилых помеще-ний к заселению в текущем году;ЧдсР – количество детей-сирот, являю-щихся нанимателями или членами семейнанимателей либо собственниками жилыхпомещений, у проведены мероприятия поподготовке (ремонт) жилых помещений кзаселению в текущем году;ЧобщР – общее количество детей-сирот,являющихся нанимателями или членамисемей нанимателей либо собственникамижилых помещений, состоящих в списке напроведение мероприятий по подготовке(ремонт) жилых помещений к заселению втекущем году

Доля граждан, по-лучивших налого-вую льготу поуплате налога наимущество физи-ческих лиц в отно-шении одного объ-екта налогообло-жения, которыйнаходится в залогепо договору обипотеке, в общемколичестве граж-дан, имеющихправо на соответ-ствующую льготу

% Отчетыучастниковпрограммы

Дг=Кг / Ког х 100%,
Где:Дг – доля граждан, получивших налого-вую льготу по уплате налога на имуще-ство физических лиц в отношении одногообъекта налогообложения, который нахо-дится в залоге по договору об ипотеке;Кг – количество граждан, получивших на-логовую льготу по уплате налога на иму-щество физических лиц в отношении од-ного объекта налогообложения, которыйнаходится в залоге по договору об ипо-теке;Ког - общее количество граждан, имею-щих право на соответствующую льготу

Реализация мероприятий программы позволит достичь следующих ре-зультатов:



снижение аварийности объектов коммунальной инфраструктуры от обще-го количества объектов коммунальной инфраструктуры на 30 % к 2030 году;доля детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, подлежа-щих обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищногофонда, и обеспеченных по договорам найма 100% к 2030 году;доля детей-сирот, являющихся нанимателями или членами семей нанима-телей либо собственниками жилых помещений, у которых погашена задолжен-ность по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги 100% к 2030 году;доля детей-сирот, являющихся нанимателями или членами семей нанима-телей либо собственниками жилых помещений, для которых проведены меро-приятия по подготовке (ремонт) жилых помещений к заселению 100% к 2030году; доля молодых семей, улучшивших жилищные условия в общем количе-стве молодых семей 100 % к 2030 году.Срок реализации программы 2020 – 2030 годы в т.ч. по этапам:I этап – 2020 год;II этап – 2021 – 2025 годы;III этап – 2026 – 2030 годы.Перечень мероприятий с объёмами и источниками финансового обеспече-ния программы представлен в Приложении № 1.



Приложение № 1к ПрограммеПеречень мероприятий с объемами и источниками финансового обеспечения программы«Обеспечение комфортным жильём и коммунальными услугами»
№п/п Наименование мероприятий Источникифинансирования Объем финансирования, (тыс. руб.),в том числе по годам Исполнитель,участник программы

2023 2024 2025 2026 2027 2028-2030
Задача 1. Обеспечение населения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства1.1. Разработка, актуализация схем теп-лоснабжения, водоснабжения, во-доотведения, газоснабжения муни-ципального образования «Город Ки-рово-Чепецк» Кировской области(далее – муниципальное управление,город Кирово-Чепецк)

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 Управление архитек-туры, строительства иземлеустройства (ис-полнитель)Управление ЖКХ (ис-полнитель)

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0Бюджет муниципальногообразования 0 0 0 0 0 0Внебюджетные источ-ники 0 0 0 0 0 0
1.2. Проведение ремонта, капитальногоремонта и модернизации объектовкоммунальной инфраструктуры

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 Управление ЖКХ (ис-полнитель)Областной бюджет 0 0 0 0 0 0Бюджет муниципальногообразования 487,2 450,0 450,0 450,0 450,0 0Внебюджетные источ-ники 0 0 0 0 0 0
1.3. Строительство объектов водоснаб-жения микрорайона Каринторф го-рода Кирово-Чепецка

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 Управление ЖКХ (ис-полнитель)МКУ «Техцентр»(участник)
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0Бюджет муниципальногообразования 0 0 0 0 0 0Внебюджетные источ-ники 0 0 0 0 0 0

1.4. Предоставление субсидии юриди-ческим лицам для возмещения за-трат в связи с оказанием услуг на-селению по помывке в общем отде-лении бани микрорайона Каринторфгорода Кирово-Чепецка

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 Управление ЖКХ (ис-полнитель)Областной бюджет 0 0 0 0 0 0Бюджет муниципальногообразования 1084,7 1194,1 1501,3 1559,7 1618,1 0Внебюджетные источ-ники 0 0 0 0 0 01.5. Разработка топливно-энергетическо-го баланса муниципального образо-вания «Город Кирово-Чепецк» Ки-ровской области
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 Управление ЖКХ (ис-полнитель)МКУ «Техцентр»(участник)
Областной бюджет 0 0 0 0Бюджет муниципальногообразования 0 0 0 0 0 0Внебюджетные источ- 0 0 0 0 0 0



ники1.6. Техническая оценка (экспертиза,диагностика) соответствия бесхозяй-ного объекта теплоснабжения тре-бованиям промышленной безопас-ности, экологической безопасности,пожарной безопасности, требовани-ям безопасности в сфере теплоснаб-жения, требованиям к обеспечениюбезопасности в сфере электроэнер-гетики

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 Управление ЖКХ (ис-полнитель)МКУ «Техцентр»(участник)
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0Бюджет муниципальногообразования 191,5 0,0 100,0 100,0 100,0 0Внебюджетные источ-ники 0 0 0 0 0

Итого по задаче 1, в т.ч. Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0Областной бюджет 0 0 0 0 0 0Бюджет муниципаль-ного образования 1763,4 1644,1 2051,3 2109,7 2168,1 0Внебюджетные источ-ники 0 0 0 0 0 0
Задача 2. Обеспечение населения доступным и комфортным жильем
2.1. Предоставление жилых помещенийспециализированного жилищногофонда по договорам найма детям-сиротам

Федеральный бюджет 6957,0 8258,1 8373,6 7051,6 5590,0 0 Отдел опеки и попе-чительства (исполни-тель)Управление ЖКХ(участник)Управление муници-пальным имуществом(участник)МКУ «Техцентр»(участник)

Областной бюджет 9310,7 9719,3 3985,9 813,5 1151,5 0Бюджет муниципальногообразования 0 0 0 0 0 0Внебюджетные источ-ники 0 0 0 0 0 0

2.2. Погашение задолженности по оплатеза жилое помещение и коммуналь-ные услуги детей-сирот, являющих-ся нанимателями или членами семейнанимателей либо собственникамижилых помещений

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 Отдел опеки и попечи-тельства (участник)Областной бюджет 0 77,8 0 0 0 0Бюджет муниципальногообразования 0 0 0 0 0 0
Внебюджетные источ-ники 0 0 0 0 0 0

2.3. Обеспечение надлежащего санитар-ного и технического состояния жи-лых помещений к заселению детей-сирот, являющихся нанимателямиили членами семей нанимателейлибо собственниками жилых поме-щений

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 Отдел опеки и попечи-тельства (участник)Сектор муниципальныхзакупок (участник)МКУ «Техцентр»(участник)

Областной бюджет 98,9 98,3 0 0 0 0Бюджет муниципальногообразования 0 0 0 0 0 0
Внебюджетные источ-ники 0 0 0 0 0 0

2.4. Мероприятия по обеспечению жи-льем молодых семей Федеральный бюджет 4031,3 3503,6 11578,1 11578,1 11578,1 0 Отдел по культуре,спорту иОбластной бюджет 3819,9 4096,9 13538,9 13538,9 13538,9 0



Бюджет муниципальногообразования 1962,9 1900,2 6279,3 6279,3 6279,3 0 делам молодежи(участник)Внебюджетные источ-ники 0 0 0 0 0 0
2.5. Разработка проектно-сметной доку-ментации и строительство комму-нальной инфраструктуры

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 МКУ «Техцентр»(участник)Управление архитек-туры, строительства иземлеустройства(участник)

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0Бюджет муниципальногообразования 1538,0 0 0 0 0 0Внебюджетные источ-ники 0 0 0 0 0 0
Итого по задаче 2, в т.ч. Федеральный бюджет 10988,3 11761,7 19951,7 18629,7 17168,1 0Областной бюджет 13229,5 13992,3 17524,8 14352,4 14690,4 0Бюджет муниципаль-ного образования 3500,9 1900,2 6279,3 6279,3 6279,3 0

Внебюджетные источ-ники 0 0 0 0 0 0Всего по программе, в т.ч. Всего по программе 29482,1 29298,3 45807,1 41371,1 40305,9 0Федеральный бюджет 10988,3 11761,7 19951,7 18629,7 17168,1 0Областной бюджет 13229,5 13992,3 17524,8 14352,4 14690,4 0Бюджет муниципаль-ного образования 5264,3 3544,3 8330,6 8389,0 8447,4 0Внебюджетные источ-ники 0 0 0 0 0 0
Справочно Налоговые расходы 1141,0 1322,0 1322,0 1322,0 1322,0 0

Приложение № 2к программе
СВЕДЕНИЯоб отдельном мероприятии «Налоговые расходы» муниципальной программы«Обеспечение комфортным жильём и коммунальными услугами»

№ Наименование на- Наименование показателя, Оценка налоговых расходов (тыс. руб.) Краткое обосно-



п/п логового расхода(по видам налогов) на который оказываетвлияние налоговый рас-ход
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 Итого вание необходи-мости примене-ния налоговыхрасходов длядостиженияцели муници-пальной про-граммы1. Освобождение отуплаты налога наимущество физи-ческих лиц в отно-шении одного объ-екта налогообложе-ния, который нахо-дится в залоге подоговору об ипо-теке, на весь пери-од погашения ипо-течного кредита

Доля граждан, получив-ших налоговую льготу поуплате налога на имуще-ство физических лиц вотношении одного объек-та налогообложения, ко-торый находится в залогепо договору об ипотеке, вобщем количестве граж-дан, имеющих право насоответствующую льготу

1141,0 1322,0 1322,0 1322,0 1322,0 6429,0

Применение на-логового рас-хода снижаетналоговую на-грузку на граж-дан, что способ-ствует обеспе-чению населе-ния доступными комфортнымжильем


